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ESTADO DE MATO GRC:SISO
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

Santo Antonio de Leverger, 10 de Abril de 2023.

Da: Secretaria Executiva.

Para: Para Presidente da Camara Municipal.

. Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo
para futura Contratagcdo de empresa especializada na prestacéo de servicos continuados de
manutengdo preventiva e corretiva dos equipamentos condicionadores de ar, nas
dependéncias do deste Poder Legislativo, que compreendera, além da mao de obra, o
fornecimento de todos os insumos e materiais, gas e servicos afins, bem como o emprego dos
equipamentos necessarios a execucao do servico, conforme as necessidades deste Poder
Legislativo

Atenciosamente,

Secretaria Executiva

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT



ESTADO DE MATO GROSSO
mara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

) c

Q>

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Solicito ao Setor de Compras e Licitagdo a necessidade de abertura de um

processo para futura Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servigos

. continuados de manutengao preventiva e corretiva dos equipamentos condicionadores de
ar, das dependéncias do deste Poder Legislativo conforme as necessidades.

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 10 de Abril de 2023

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

///;ﬂ /»

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER 1ap—

CNPJ: 01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Pagina 1
Solicitacdo de Materiais / Servicos
" Requisido | Responsavel 7T TTTTTTTTTTmmmmssssmmoossssscoseooooeoooo Data
00018/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 29/03/2023
Descrigdo
PRESTACAO DE SERVICOS DE MAN UTENCAO DE APARELHO AR CONDICIONADO.
Poder PODER LEGISLATIVO
Orgao CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA

Centrode Custo g SECRETARIA EXECUTIVA
Placa

Observacao

PRESTACAO DE SERVICOS EM MANUTENCAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDAS DE TODOS 0S
SETORES DESTE PODER LEGISLATIVO.

Item Cod. Produto Descrigdo do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
Deseriglo Detalhadado Produto i
1 002.019.001 LIMPEZA E REVISAO GERAL AR CONDICIONADUN 10 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
2 002.022.001 LIMPEZA E REVISAO GERAL DE AR CONDICIONUN 2 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
3 002.022.002 CARGA DE GAS AR 60000 BTUS R410A UN 2 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
P ey
SOLICITANTE
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ESTADO DE MATO GRQSISO
i Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO
AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Ao setor de compras para levantamento de preco para a contratagéo.

Ap0s retorne para posicionamento.

. Santo Antonio de Leverger, 10 de Abril de 2023.

il
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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Historico de Situacio "%
HOMOLOGADA em 28/12/2017 -~

Registro de Prego para futura e eventual Contratagao de empresa para prestat
preventiva e corretiva em equipamento de climatizagao (ar condicionado de jar
(exceto compressor) quando for o

LICITAGAO Ne; 00000000090/2017
MODALIDADE: Pregéo eletronico (Bens e servigos comuns)
MUNICIPIO: CACERES
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
PUBLICAGAO DO EDITAL: 28/12/2017
ABERTURA PROPOSTAS: 12/12/2017

LIMITE P/ RECEBIMENTO 12/12/2017
PROPOSTAS:

Itens

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAC
JANELA, DE 12.000 BTU, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRET!

Quantidade: 127 por R$ 14.875,51
PARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIRELI - ME <=

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAC
SPLIT DE 30.000BTU, COM MANUTENCAO PREVENTIVA, PREDITIVA E (

Quantidade: 355 por R$ 34.907,15
PARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIRELI - ME

SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAOQ, PRODUCAO E MONTAGEM E
AR CONDICIONADO APOS DESINSTALACAO ELETRICA E REMANEJAN

Quantidade: 29 por R$ 3.576.57
PARTICIFANTES: A M, DE ABREL EIRELI - ME

SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM E
Quantidade: 03 por R$ 1.731,42
PARTICIPANTES: A.M. DE ABREL EIRELI - ME

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAC
SPLIT 9.000 BTUS,COM MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E RE

Quantidade: 10 por R$ 1.084,40
PARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIREL| - ME

SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - DO TIPOR
CONDENSADORES DE MINICENTRAIS DE AR CONDICIONADO,INCLUS
GAS

Quantidade: 204 por R$ 31.960,68
PARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIRELI - ME

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAC
CONDICIONADO,RECUPERACAQ DO FILTRO DE AR

Quantidade: 355 por R$ 22.595,75
PARTICIPANTES: A.M. DE ABREL EIRELI - ME

SERVICO DE INSTALACAQO DE ACESSORIOS EM GERAL - DO TIPO AR
FORNECIMENTO DE MATERIAL

Quantidade: 355 por R$ 44.634,15
PARTICIPANTES. A.M. DE ABREL EIREL| - ME



Quantidade: U8 -
FPARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIRELI - ML

SERVICO DE CONFECCAQ, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO DESINSTALACA
E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 60.000 BTUS

Quantidade: 26 por R$ 22.518,60
PARTICIPANTES: A.M. DE ABREL EIRELI - ME

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO AR CONDICIONADO D|
JANELA, DE 12.000 BTUS,COM MANUTENCAO PREVENTIVA
Quantidade: 127 por R$ 87.896,70

FARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIREL|

SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - INSTALACAO DE SISTEMA DE AR
CONDICIONADO,COM FORNECIMENTO DE MATERIAL

Quantidade: 38 por R$ 10.500,54
PARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIRELI - ME

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO INSTALACAO DE
EQUIPAMENTO SPLIT DE 18.000 BTU,COM REPOSICAO DE PECAS E ACESSORIOS

Quantidade: 77 por R$ 66.131,45
PARTICIPANTES: A.M. DE ABREL EIRELI - M

SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO DESINSTALACA
DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS

Quantidade: 32 por R$ 35.053,76
PARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIRELI - M|

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - PLACA ELETRONICA PARA CENTRAL DE AR
CONDICIONADO COM CAPACIDADE 24.000 BTUS

Quantidade: 355 por R$ 83.041,60
PARTICIPANTES: A.M. DE ABREL EIREL| - ME

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - AR CONDICIONADO EM GERAL
COM MANUTENCAO PREVENTIVA/CORRETIVA, REPOSICAO DE PECAS, RECARGA DE GAS E INSTALACAO

Quantidade: 200 por R$ 20.460,00
PARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIREL| - ME

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA INTERNA E
EXTERNA PARA CONSERVACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 60.000 BTUS

Quantidade: 260 por R$ 9.466,60
PARTICIPANTES: A.M. DE ABREL EIRELI - ME

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO AR CONDICIONADO
SPLIT DE 18.000 BTUS, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA

Quantidade: 77 por R$ 10.587,50

FPARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIREL| - M|

SERVICO DE LOCACAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO SPLIT PISO TETO,
CAPACIDADE DE 24.000 BTUS,COM MANUTENCAO CORRETIVA.

Quantidade: 06 por R$ 6.076,38

PARTICIPANTES: A.M. DE ABREL EIREL| - ME

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - AR CONDICIONADO EM GERAL
COM MANUTENCAOQ PREVENTIVA/CORRETIVA, REPOSICAO DE PECAS, RECARGA DE GAS E INSTALACAO

Quantidade: 200 por R$ 18.538.00
PARTICIPANTES: A.M. DE ABREL EIREL| - ME

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO AR CONDICIONADO
CENTRAL COM REDE DE DUTOS DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL,MANUTENCAO PREVENTI\
E CORRETIVA COM ANALISE DA QUALIDADE DO AR E REPOSICAO DE PECAS

Quantidade: 355 por R$ 42.362,15
PARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIREL| - ME

SERVICO DE INSTALACAOQ DE ACESSORIOS EM GERAL - INSTALACAO DE DRENOS PARA AR
CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.
Quantidade: 355 por R$ 19.251,65
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SERVICO DE INSTALACAOQ E DESINSTALACAO EM GERAL - REMANEJAMENTO DE UNIDADES DE
CONDENSADORES DE AR, TIPO SPLIT

Quantidade: 29
FARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIRELI - ME

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO AR CONDICIONADO
SPLIT, COM CAPACIDADE DE 60.000 BTUS, COM MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA

Quantidade: 18 por R$ 5.040,00
PARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIRELI - ME

SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - DO TIPO REMANEJAMENTO DE APARELHO DE
AR CONDICIONADO,TIPO SPLIT 12.000 BTUS

Quantidade: 204 por R$ 46.716,00
PARTICIPANTES: A.M. DE ABREL EIRELI - ME

SERVICO DE CONFECCAOQO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO DESINSTALACA
E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT, 24.000 BTUS.
Quantidade: 38 por R$ 7.853,46

PARTICIPANTES: A.M. DE ABREL EIREL| - ME

SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - DO TIPO DESINSTALACAO E INSTALACAO DE
CONDICIONADOR DE AR,SPLIT,60.000 BTUS

Quantidade: 26 por R$ 14.970,28

PARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIRELI - ME

PECA DE REPOSICAO PARA COMPRESSOR DE AR - REPOSICAO DE PECAS PARA AR CONDICIONADOR
SPLIT, HELICE-REF.1531131, MARCA MUDIAL CAPACIDADE DE 30,000BTUS

Quantidade: 355 por R$ 65.082,15
PARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIRELI - ME

RETIRADA - DE PONTO ELETRICO DE TOMADA

Quantidade: 200 por R$ 5.032.00
PARTICIPANTES: A.M. DE ABREL EIREL] - ME

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO AR CONDICIONADO D!
JANELA, DE 24.000 BTU, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA

Quantidade: 06 por R$ 859,98

PARTICIPANTES: AM. DE ABREL EIREL| - MF
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ESTADO DE MATO GROSSO
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N.” 018/2023

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Prestacio de servicos de manutengdo preventiva e corretiva
dos equipamentos condicionadores de ar deste Poder Legislativo conforme as necessidades

Do Objeto: Atribui-se a necessidade de Contratagio de empresa especializada na prestagdo de servigos
continuados de manutengdo preventiva e corretiva dos equipamentos condicionadores de ar, nas
dependéncias do deste Poder Legislativo, que compreenderd, além da mdo de obra, o fornecimento de

0s 0s insumos e materiais, gas e servigos afins, bem como o emprego dos equipamentos necessarios a
cxecucdo do servigo, conforme as necessidades deste Poder Legislativo.

Do Contratante: Camara Municipal de Santo Antonio de levergerf, Estado de Mato Grosso, pessoa
juridica de direito publico, inscrito no CNPJ n° 01.619.854/0001/13, neste ato representado pelo
Presidente Sr Romulo Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de prego: Prestagio de servicos de manutengdo preventiva e corretiva dos equipamentos
condicionadores de ar para atender as necessidades da Camara Municipal.

Observa-se no portal:

(https://radardeprecos.tce.mt.gov. br/extensions/radarcompraspublicas/ panel.html), pesquisado,
declaramos que foi feita anélise critica dos pregos coletados, observou-se que os valores das propostas
apresentaram muita variagdo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser
adquirido/contratado, estabelecer um prego de referéncia condizente com o praticado no mercado. O

pa de prego anexado as cotagdes validas com valores bem proximos e equilibrados

Do Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n® 029/22 e Resolugio n.° 003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 11 de abril de 2023

Graciele Péreira Alv;s Iguﬁno_
Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



Senhor Presidente,

Conforme levantamento de pre¢o no sitio o valor global de

precos encaixa na modalidade de dispensa de licitagdo.

Aguardo o parecer

Santo Antonio de Leverger, 10 de Abril de 2023.

Gracieli %&Mﬁno

Setor de Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




_ I‘ ESTADO DE MATO GROSSO
w5 (imara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Levantamentos necessarios com Urgéncia, além de dotagao

Q Orcamentaria e Parecer Juridico.

Santo Antonio de Leverger, 11 de Abril de 2023

y ® J-{\ .
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 13/04/2023

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificacdo Dotac Inicial
Ficha F.R. C.A. Descricdo C.A. Empenhado
Saldo Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
0_1 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
84 - Legislativa
01 031 Agao Legislativa
01 031 0001 GESTAQ DO PROCESSO LEGISLATIVO
EEE 031 0001 2001 _Dooo MUTENGAO DA CAMARA
012 3.3.90.30. 00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC! - 376.770 .00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 376.415,88
________________________________________________________ 0,00
TOTAL ORCAMENTARIO 376.770,00
376.415,88
_____________________________________________ 0,00
TOTAL GERAL SISFIN00
376.415.88
0,00

Alter (+) Alter (-)

Dotacao
Saldo

Saldo Com Reserva

215.910,32 -120. 800 DO

215.910,32 -120.800,00

215.910,32 -120.800,00

471.880,32
95 464 44

471.880.32

85.464 44
95.464 44

47188032
95464 44
95464 44
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JURIDICO 027/2023

Referéncia: Processo administrativo n° 18/2023 - Contratagdo de empresa especializada em
prestagdo de servicos de Manutengdo preventiva e corretiva em equipamentos de
condicionadores de ar com fornecimento de pecas ¢ demais materiais que se fizerem

necessarios, visando atender as necessidades Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagdo de empresa especializada em prestagdo de servigos de Manutengido
preventiva e corretiva em equipamentos de condicionadores de ar com fornecimento de pegas
e demais materiais que se fizerem necessdrios, visando atender as necessidades Poder

Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagio de empresa especializada em prestagio
de servicos de Manutengdo preventiva e corretiva em equipamentos de informatica com
fornecimento de pecas e demais materiais que se fizerem necessérios, visando atender as

necessidades Poder Legislativo Municipal.

Em 10/01/2023 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagdo de empresa especializada em prestagao de servigos de Manutengio preventiva e
corretiva em equipamentos de informatica com fornecimento de pegas e demais materiais que

se fizerem necessarios, visando atender as necessidades Poder Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposi¢do de motivos.

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagdo,
apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, 11,

da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n° 029/2022 da Prefeitura de Santo Anténio de

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.? 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ESTADO DE MTO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Leverger/MT, bem como pela resolugio legislativa n° 03 de 1° de Julho de 2022, explanando

que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado é o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessarios para a regularidade da contratagio.

Apos a apresentagdo pelo setor contébil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no orgamento para aquisicdo de tais materiais, ante a necessidade
demonstrada, o presente procedimento podera se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatério necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramita¢do do

processo administrativo nos termos legais.

Conclusio

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, o mesmo € pela possibilidade juridica da contratagdo direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil ¢ de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou nio pelos membros desta Casa.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.” 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Santo Antonio de Leverger/MT, 13 de abril de 2023.

ina f igital
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LEAL DE QUEIROZ QUEIROZ JUNIOR:95765050115

JUNIOR:95765050115 %a;;(;: 2023.04.14 13:13:40
Dr. Roosevelt Aloisio Leal de Queiréz Junior 04B-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Antdnio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMAKA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setcr Compras

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 018/2023 |
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021 |

| = PROCESSO N.° 018/2023 — CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palécio
Augusto Leverger — sito a Av. Santo Anténio, N.% 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantoniolevergercamara@qgmail.com, nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n® 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitacdo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos ternios do Art. n® 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo cum as condigdes, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir;

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTAGAO | DIA:13/04/2023, AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@gmail.com
PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensa de licitagdo, CONTRATAGCAO
DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE MANUTENGAO EM
CONDICIONADORES DE AR; PARA ATENDER ESTE PODER LEGISLATIVO CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER. conforme condigdes constantes no
anexo V - Termo de Referéncia do Edital.

1.2 Compéem este Edital, alem-condigbes especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Precos;

1.2.2 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragao Publica;
1.2.3 ANEXO Il = 0 enquadramento na condicao de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 2006, quando couber

1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitagao das regras e das condigdes gerais da
contratag@o, constantes do procedimento:

1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigencias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitadc da Previdéncia Social. de que trata o art. 93 da Lei n® 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber; e

Paldcio Augusto Leverger - Av santo Antonio, N.* 367 - CEP 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaralevergeragmail.com
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Setor Compras

1.2.7 ANEXO VIl - Termo de referéncia.

2. DOTAGAO ORCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisicéo ocorrera a conta de recursos proprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orcamento relativo ao exercicio de 2023.

3. ESPECIFICACAQ E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente contratacao e de e R$ 7.500,00 (Sete Mil e
Quinhentos Reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada pela Administragdo, que
sera considerado valor maximo admissivel para a contratagao.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTACAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE

PRECO

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, 2 partir da data de publicagdo do AVISO DE DISPENSA DE
LICITACAO, sendo que as propostas de pregos e documentos de habilitagéo, deverdo ser
encaminhados para o enderego eletronico: fazendo referéncia a DISPENSA N° ° 018/2023.
4.2 Limite para apresentacio da Proposta de Pregos: 13/04/2023 as 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDICOES PARA PAR MCIPACAO

5.1 Poder&o participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital & seus anexos. e que pertengam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido

5.2 Nao pederéo participar desta Dispensa de Licitagéo os interessados:

a) Proibidos de participar de licitagbes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislacao vigente.

b) Que ndo atendam as condigbes deste Edital e Termo de Referéncia:

¢) Estrangeiros que nao tenham representacao legal no Brasil com poderes expressos para
receber citagdo e responder administrativa ou judicialmente;

d) Que se enquadrem nas vedagGes previstas no artigo 14° da Lei Federal n® 14.133/21;

e) Organizagées da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condi¢éo
(Acérdao n°746/2014 - TCU Plenario);

f) Estejam cumprindo penalidade de Suspensaoc temporaria imposta pela Administragao
Pablica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer 6rgao da Administragao
Publica, nas hipoteses previstas nos incisos Il & IV do art. 156 da Lein® 14,133/21.

Paldcio Augusto Leverger - At lanto Antonio, N* J6G7 R 78180-000 - Fone {Fax) - 065 2193-8738

E-mail: camaralevergerugmattcom
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CAMAKA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Betor Compras

6. PROPOSTA DE PRECCS

6.1 A proposta de precos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de pregos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagdes contidas neste Edital, assinada na tltima folha e rubricada nas demais
pelo seu titular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,
obrigatoriamente:

a) Razéo Social, CNPJ, endereco, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato;

b) Pregos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, sb
reajustaveis na forma da lei com valores expressos em moeda corrente nacional (R$).
Ocorrendo divergéncia entie o preco em algarismo e 0 expresso por extenso, sera levado em
conta este ultimo;

c) Prazo de validade de proposta nio inferior a 90 (hoventa) dias, a contar da data de sua
apresentacao, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior.

6.3 A proposta de preccs apresentada devera incluir todas e quaisquer despesas
necessarias para a execu¢io do objeto desta Dispensa de Licitagdo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuigbes sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o preco ofertado corresponder rigorosamente as especificagées do objeto, nao
cabendo quaisquer reivindicagbes devidas a erros nessa avaliagao, para efeito de solicitar
revisdo de pregos.

6.4 Para a correta elaboracio da propesta de pregos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condi¢ées nele contidas.

6.5 A proposta de precos que nao estiver em consonéncia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgardo-se pela desclassificacao:

8.6 Os pregos ofertados nao poderdo exceder o valo médio, constantes neste Edital.

7. HABILITAGCAO

7.1 Os documentos necessarios a habilitacao deverao estar com prazo vigente, a excecéo
daqueles que por sua natureza nio contenham validade.

7.2 Para habilitagdo desta Dispensa de Licitagao sera exigida a seguinte documentacao:

Palacio Augusto Leverger - Av =unto Antonio, N 67 - CEP: 78180-000 - Fone {flax) - 065 2193-8738
E-mail: camaralevergerugmail.com
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7.2.2 Regularidade Fisczl, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscrizio no CPF eiou Prova de inscricao no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber:

c) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certidao Conjunta Negaiiva de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Uniao, abrangendo as contribuicées sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n®
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situacao/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger,;

h) Declaragéo de que nac permite o trabaiho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualque. trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO 11,

I) Declaragéo de inexisténcia de fato impediltivo para licitar ou contratar com a Administracao
Publica;

J) Declaracao de pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condigdes gerais da
contratagéo, constantes do procedimento,

I) Declaragdo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigencias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de
1891, se couber.

7.2.3 Habilitagdo Econémico-financeira

a) Certiddo negativa de faléncia recuperacéo judicial ou extrajudicial ou execugao
patrimonial, conforme o casc. expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagao de Qualificagdo Técnica

a) Comprovagédo de aptidio mediante apresentacao de Atestado fornecido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente & execucéo o
objeto da pretensa contratacao.

7.2.5 Documentagao Complementar de Habilitagao

a) Declaragéo de que nac esta incurso nos impedimentos de que trata o art. 14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO |\

Paldcio Augusto Leverger - Au. Santo Anténio, N." 167 - QR 7EI80-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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b) Declaragdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e parz reabilitado da Previdéncia Social previstas em lei e normas
especificas, conforme modaio ANEXQ |l

8. DISPOSIGCOES GERAIS

8.1 A EMPRESA nao podera alegar como justificativa para se eximir das obrigagdes
assumidas, o desconhecimento das condices para participacao desta Dispensa de
Licitagcao.

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocacao.

8.4 A anulag&o do procedimento oriundo deste Edital, ndo gera direito a indenizagao.

8.5 Apds a fase de classificagdo da proposta, ndo cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de
Santo Antonio do Leverger - MT

8.6 Ao apresentar a propcsla de precos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de gualquer vinculo de natureza técnica, comercial, econdmica,
financeira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer
direta ou indiretamente,

8.7 A apresentagdo de proposta pressupde o plenc conhecimento, atendimento e aceitagdo
integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condigbes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informagdes nele
contidas implicara a imediata desclassificacido do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescisdo do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangbes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se gue so se iniclam e vencem prazos em dia de expediente normal

na Camara Municipal de Sznto Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contraric.

Santo Antonio do Levergw; 1 Je Abril de 2023.

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
Presidente

Paldcio Augusto Leverger - Av. Suntoe Antonio, N." 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax} - 065 2193-8738
E-mail: camaralevergeragmail.com
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ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PREGO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTC ANTONIO DO LEVERGER — MT
__ SETOR DE COMPRAS E LICITAGOES

RAZAO SOCIAL .

CNPJ | | ENDEREGO |

TELEFONE | [ E-MAIL ]

NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL-

OBJETO o

ITEM DESCRICAO MARCA/ [ UF [ QTDE PRECO (R$)

MODELO Unitario  Global

Valor global por
 Extenso

Declaramos que concordanios e atenderemos todas as exigencias do edital  seus
anexos.

Validade da proposta | Assinatura do representante legal da
| @mpresa e data

e

Paldcio Augusto Leverger - Av, Santo Antonio, N 207 - CE 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
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ANEXO Il - DECLARAGAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que ndo
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao

empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos

Ressalva: emprega menor. u partir de 14 (qualorze) anos, na condic¢do de aprendiz ( ).
Observagdo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO Il - DECLARACAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatorios que cumpre as exigéncias de reserva de
cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em ateng&o ao art 92,

inciso XVII da Lei n® 14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santa Amdnio, N 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fux) - 065 2193-8738

E-mail: camarulevergerwgmail.com

&



Yy s ity
| SRR
LK T

(R o

-

ESTADO DE MATO GROSSO
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ANEXO IV - DECLARACAO Dt QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatorios que n&o incursa nos impedimentos para

disputa de licitagdo ou exccugdo do contratc de que trata o art. 14 da Lei Federal n°
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 267 - CEP 751 80-000 - Fane (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: camuraleverger@gmail.com
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ANEXO V - TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA CONTRATACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS
MANUTENGCAO EM CONDICIONADORES DE AR, PARA ATENDER A CAMARA
MUNICIPAL DE SANTQO ANTONIO DE LEVERGER-MT

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

1-1  Prestacdo de servigos em Condicionadores de Ar, para atender a Camara Municipal
de Santo Antonio de Leverger - MT.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condica@o de Dispensa de Licitagao,
conforme a Lei 14.133/20271 em seu inciso || do art. 75 c/c Decreto Municipal n® 029/2022,
bem como a Resolugae Laygislativa n® 02 de 19 de julho de 2022 da Camara Municipal de
Santo Antonio de Leverger/AT, devende - dotar preferencialmente o sistema de cotagdo de
precos.

Art.75 - E dispensavel a licitagao:

Il - para contratacdo que envolva valores inferiores a R§ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras; (vide Decreto n® 10.922/2021);
Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagéo legal,
mormente os preceitos légicos que norieiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragéo Publica, no contexto dinamico dada a evolugao dos padroes a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Funcipio da Eficiéncia, o municipio precisa estar

preparado para gerir de forina precisa o pai Inonio, recursos € as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da .plicacdo desi: principlo, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidadio aos Orgaos publicos, mas para que a
Administragao Publica e precisamente o flunicipio, demonstre produtividade, é preciso que

haja aparato, suporte tantc ¢m relagao ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, ndo basta,
portanto a divisdo organizacional & fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com cerweza, busca a viopiciar uma solugdo o sem a qual ndo se
conseguiria arregimentar o 1melhor contratarte para a Administragdo Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui ¢ da eficiéncia mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para ¢ exercicio do imister e seguranca dos atos administrativos.

Paldacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 107 - CEP 78180-000 ~ Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camurale vergerigmail.com



ESTADO D% MATO GROSS0
CAMARR MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setur Compras

3- DOS PRODUTOS

ITEM | DESCRICAO

001 | Prestagao de servicus em Manutes *40 em condicionadores de Ar, para atender a
Camara Municipal di: Santo Antorc de Leverger - MT

Os servigos seréo realizaccs de acordo cuin as especificagdes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigoes

A-  No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.
B- No prazo maximo de 10 (dez) dizs corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C-  No horario das 08.00 hs as 12:00 1< em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.

D-  Os materiais e transporte e outros mzios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e 611us da contratadsa

5- DO ACOMPANHAMENTO DA FISCALIZ~CAO E DAS SANCOES,

5-1 A fiscalizacao do objeto serd realizad. i servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n® 14.133/202 Tal liscalizagac nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou poi qualguer irregularidades, nao implicando em

corresponsabilidade da Camiara Municipal d: Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir a5 obrigagbes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangdes previstas nos artgos 155 e 156 da Lei n® 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entreya de material e relacdo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material ndo entregue, por cia decorrido, ate o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou ap6s o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeicdo 10% do material r=sitado.

d- Pelo nao cumprimento de qualquer condicio fixada neste Termo de Referéncia e ndo
abrangidas acima, 1% do veior contratade -ara cada evento.

6 -DO PAGANMENTO

6-1 O Pagamento serd efetuado através oo apresentagao de Nota Fiscal, e ap6s o Ateste,
pelo servidor competente. © pagamento sci- creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para issc estar expliciic o nome do banco, agencia e n® da conta corrente

na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTACAQ DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGAO
Paldcio Augusto Leverger - Av. Sante Antonio, N * 07 - CEP: 78 180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camarulevergeriwgmail.com

Fis,
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ESTADC C& MATC GROSSO
CAMARA MUNICIPAL CE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

7-1 Para efetivagao da dispensa da licite ;=0 a empresa escolhida devera estar em dia com
as certiddes e anexos as declaragdes abzixo

a) Comprovante de Inscrigio no CPF ¢/cu Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazen 4 (CNPJ),;

b) Em se tratando de Microempreendedc: individual — MEL: Certificado da Condicao de
Microempreendedor Indiviaual — CCMEI ju 400 couber:

c) Prova de inscrigao no cadastro de contihuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividide « compativel com o objeto contratual;

d) Certidéo Conjunta Negaiva de Débit s clativa a tributos federais e & Divida Ativa da
Unigo, abrangendo as cont buigdes soc.ac conforme Porlaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situacao/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justiga do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certidao Negativa de Deuitos Trabalhistas;

g) Certidao de Regularidade perante junto o Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragdo de que nao permite o trabalhio noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos. salvo na condigéo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforine modelo ANEXO 1.

1) Declaragéo de inexisténcia de fato impeditive sara licitar ou contratar com a Administragao Publica:

i) Declaragao de pleno conhecimento e aceil o das regras e das condicGes gerais da contratagéo,
constantes do procedimento:

) Declaragéo de responsabilidade pelas prop. - us enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras;
m) o cumprimento das exiyéicias de res.ojv. de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Sucial, de que traiz 5 arl 93 da Lei n® 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber,

7-2 Apresentar também cartic de CNPJ, céuuls de identidade e CPF do representante legais e copia

do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no ME| devera apresentar alem dos documentos acima citado,
também, comprovante e situacéo cadastral do I

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condicaes durante a vigeiicia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco dos
materiais a serem fornecidos

7-6 A contratacdo serd formal zada pela emis:i0 da Nota de Empenho,

7 — 7 A eventual rescisdo o zjuste se dard | lipotese previslas na Lei 8.666/93, ndo cabendo a
contratada direito a qualquer i/ Jenizacao

8 -VALOR ESTIMADO E DOTACAO QR A VMENTARIA

Palacio Augusto Leverger - Av. Sante Antanio, N, o CEF: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camurulevergerwgmail.com
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ESTADC LE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL LE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Sctor Compras

8- 1 O prego praticado & de niercado consiuda nas pesquisas mercadologica, custara em média o
valor global de R$ 7.500,00 (Sete Mil @ Quinhenios Reais).

8- 2 A dotagéo orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de

aquisicdo e compra

9- CONSIDERACOES FINAIS

98- 1 Pelo exposto, propomos & contratagéo i
fornecer os produtos necessaiios para a Cania
MT, estando de acordo comi o interesse putid
quanto a compatibilidade do preco exigido pos

cinpresa especializada em comercio varejista para

o Wiunicipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
o lanto no que se refere as atividades precipuas,

imefcado, dessa forma, se reconhecida a dispensa,

seja submetida a autoridade superior, para @ Jevida ratificaco.

Palacio Augusto Leverger - Av, Santo Antania, N

Santo Antonio de Leverger, 10 de Abril de 2023,

Devanil Elena de Matos Costa
Secretaria Executiva

ClP: 7H180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: camurulevergeragmail.com
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ORCAMENTO

wseners LG SERVICOS E PRODUTOS

ENDERECO
RUA RIO PINDAIVAL

GRANDE TERCEIRO ,CUIABA-MT , CEP; 78065610

Ne 3
DATA:
13/04/2023

Fis. TQ%:L

Telefone: (65) 3341-1799
CNPJ: 46.505.555/0001-96

A SERVICO :
CLIENTE: FONE:

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER 65-3341-1516

CNPJ: EMAIL:
01.619.854/0001-13

ENDERECO:

AV AV. SANTO ANTONIO i

DESCRICAQ QTD  PRECO UNITARIO  QUANTIDADE

MANUTENCAO E HIGIENIZAGAO AR CONDICIONADO 12.000 BTUS | 10 430,00 | 4.300,00
MANUTENCAO E HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 60.000 BTUS |2 | 750,00 1.500,00
CARGA DE GAS AR CONDICIONADO 60.000 BTUS 2 700,00 | 1.400,00

— —_— — =1 S e == — = S -

7.200,00

Observacao

TENPJ: 46.505.555/0001-96)

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO
LG COMERC'0S E SEAVI[OS

RUA RIO PINDAIVAL, N*. 28, QUADRA 7
BAIRRO: GRANDE TERCEIRO

CEP.78.065-610
LCUIABA -

Joomibia. B e O Josks
ASS/CARIM

ML)

Camila (65) 9 99297-6694 Whatsapp Email:lgservicosprodutos@gmail.com



13/04/2023, 13:12 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA7A0E AGERTURA
" 23/05/2022
;&5&5&55510001 96 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA] PORTE
LG COMERCIOS E SERVICOS ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIFAL
56.12-1-00 - Servigos ambulantes de alimentagao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 - Comeércio varejista de material elétrico

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagées nao especificadas anteriormente

47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predomindncia de revenda

10.91-1-02 - Fabricagao de produtos de padaria e confeitaria com predominéncia de produgio propria
01.61-0-02 - Servigo de poda de arvores para lavouras

33.14-7-07 - Manutencdo e reparacio de maquinas e aparelhos de refrigeracdo e ventilagao para uso industrial e
comercial

Q 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

43.21-5-00 - Instalagéo e manutengao elétrica

43.22-3-02 - Instalagdo e man utengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.89-0-07 - Comeércio varejista de equipamentos para escritorio

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO
R PRACA DA BANDEIRA 05 o 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.180-000 CENTRO SANTO ANTONIO DO LEVERGER MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
M|LABELCHlORLOBO@HOTMAIL.COM (65) 9297-6694
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
kR
‘ SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 23/05/2022
l MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

S e Y

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 13/04/2023 as 14:12:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO
CPF: 045.363.261-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagéo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lej n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:49:06 do dia 13/04/2023 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 10/10/2023.

Cadigo de controle da certiddo: TEES5.FD03.58A8.A26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 46.505.555/0001-96

Certiddo n°: 15299584/2023

Expedicdo: 13/04/2023, as 12:43:24

Validade: 10/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se Jgue CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.505.555/0001-96, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd@o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das Pe€ssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos pPrevidencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




Fls,
13/04/2023, 11:48 Consulta Regularidade do Empregador t

v

Voltar ” Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  46.505.555/0001-96

so?:ia:ﬁo CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103

Endereco: RUA PRACA DA BANDEIRA 05 / CENTRO / SANTO ANTONIO DO LEVERGER
/ MT / 78180-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:07/04/2023 a 06/05/2023

Certificacdo Nimero: 2023040701101423287709
Informagé&o obtida em 13/04/2023 12:46:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htips:I.fconsulta-crf.caixa.gov.br!consultacrf!pagesfconsu ltaEmpregador jsf
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
AV. SANTO ANTONIO, N° 245 - CENTRO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 522/2023
CPF/CNPJ

I 46.505.555/0001-96

Nome/Razio Social ou Comercial

Nt

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO

Residéncia ou Domicilio Tributario

Rua......... RUA: PRAGA DA BANDEIRA, 05, , CEP - 78180--00 '

Bairro....... CENTRO
Municipio: SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Finalidade da Certidio
Eiversos

7

=\

Prefeitura Municipal de Santo Anténio do Leverger, Estado de Mato Grosso, constatei a INEXIST NCIA
DE DEBITOS. No entanto, fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar

& Valida Até: 13/05/2023

SANTO ANTONIO DE LEVERGER, 13 de Abril de 2023.

, W

-
Caodigo de Autenticidade: 368M0O4C ]
—

Consulte a autenticidade desta certidao em http:/fleverger fambex.com.brifam lex/serviethwpccor
.

leverger.fam]ex.com.br!fam-rexfservleb’hwcertidaoimpressao?yAGS?g_KWMF'OfAbv4erqYDIdiavdvmoleSthXsLQldGaoatscQLchleoLnga,‘. 1M




Certificado da Condigio de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 045.363.261-03

CNPJ Data de Abertura
46.505.555/0001-96 23/05/2022

Nome Empresarial

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103
Nome Fantasia

LG COMERCIOS E SERVICOS

Capital Social
5.000,00

. Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral
ATIVA 23/05/2022

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero
78180-000 RUA PRACA DA BANDEIRA 05
Bairro Municipio UF

CENTRO SANTO ANTONIO DO LEVERGER MT

Situagdo Atual
Enquadrado na condigao de ME|

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 23/05/2022 -

Qtividades

Forma de Atuagao

Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes

Ocupagao Principal

Vendedor(a) ambulante de produtos alimenticios, independente
Atividade Principal (CNAE)

5612-1/00 - Servigos ambulantes de alimentagao

Ocupagoes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Comerciante independente de eletrodomésticos 4753-9/00 - Comercio varejista especializado de eletrodomésticos e
€ equipamentos de 4udio e video equipamentos de 4udio e video

- . 1091-1/02 - Fabricagdo de produtos de padaria e confeitaria com
Confeiteiro(a) independente predominancia de producao propria
Eletricista em residéncias e estabelecimentos

comerciais, independente 4321-5/00 - Instalagao e manutencao elétrica

4399-1/99 - Servigos especializados para construgdo nao
especificados anteriormente

Esteticista independente 9602-5/02 - Atividades de estética e outros servigos de cuidados com

Calheiro independente




Comerciante independente de vidros
Reparador(a) de maquinas e aparelhos de
refrigeracdo e ventilagdo para uso industrial e
comercial, independente

Comerciante independente de equipamentos e
suprimentos de informatica

Comerciante independente de produtos de
panificagéo

Comerciante independente de equipamentos
para escritorio

Prestador(a) de servicos de poda, sob contrato
de empreitada, independente

Instalador(a) e reparador(a) de sistemas
centrais de ar condicionado, de ventilagdo e
refrigeragao, independente

Comerciante independente de material elétrico
Instalador(a) de rede de computadores,
independente

NDX

a beleza
4743-1/00 - Comeércio varejista de vidros

3314-7/07 - Manutengéo e reparagao de maquinas e aparelhos de
refrigeragdo e ventilagdo para uso industrial e comercial

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informatica

4721-1/02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio
0161-0/02 - Servigo de poda de arvores para lavoura

4322-3/02 - Instalagao e manutengéo de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilagdo e refrigeragéo

4742-3/00 - Comeércio varejista de material elétrico

6190-6/99 - Outras atividades de telecomunicagées nao especificadas
anteriormente



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de

Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranca publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restricées ao uso de
espacgos publicos; autorizo a realizagao de inspecdo e fiscalizagd@o no local de exercicio das atividades para fins de
verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o nao atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de Funcionamento.*

* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigbes, alvara, licengas e a situagao de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual, A

sua aceitagéio esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: JSimei.receit mi bry ifi Y
Certificado emitido com base na Resolugéo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagao do Registro e da
Legalizagdo de Empresas e Negécios — CGSIM,

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



CEA

DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

LG Comércios e Servigos , inscrita no CNPJ n° 46.505.555/0001-96, por intermédio de seu representante
legal, o(a) Sr(a). Camila Belchior de Oliveira Lobo, portador(a) da Carteira de Identidade n° 23566302
Q’SEJUSP e do CPF n° 045.363.261-03, DECLARA, sob as sangOes administrativas cabiveis e sob as penas da
lei, que assumo inteira responsabilidade pelas informagdes prestadas e autenticidade das copias dos

Documentos entregues.

Santo Antonio do Leverger — MT, 13 de abril de 2023,

Jgormida. & au O, Iooke

TENPJ: 46.505.555/0001-96"

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO
LG COMERC'®S E SERVICOS

RUA RIO PINDAIVAL, N*. 28, QUADRA 7
BAIRRO: GRANDE TERCEIRO

CEP.78.065-610

1 CUIABA MT.3




DECLARACAO DE PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL
E DO OBJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitacdes

QModah’dade Licitacdo (Dispensa licitagdo)
A Empresa LG COMERCIOS E SERVICOS, CNPJ 46.505.555/0001-96 sediada no enderego Rua Praca da
Bandeira, n°05, Bairro Centro, Cidade Santo Antonio do Leverger, Estado MT, através de seu
representante legal Camila Belchior de Oliveira Lobo, CPF n.° 045.363.261-03
Declara, sob as penas da Lei, que possui pleno conhecimento do objeto licitado e concorda com todas
as exigéncias contidas no edital e anexos.

Por ser expressio de verdade, firmamos a presente.

Santo Antdnio do Leverger - MT, em 13 de abril de 2023.

Joomita, @ O Jooks

Camila Belchior de Oliveira Lobo
Proprietiria

TCNPJ: 46.505.555/0001-96]

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO
LG COMERC!'0S E SERVICOS

RUA RIO PINDAIVAL, N*. 28, QUADRA 7
BAIRRO: GRANDE TERCEIRO

CEP. 78.065-610
LCUIABA - MT.




DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

LG Comércios e Servigos inscrita no CNPJ n° 46.505.555/0001-96, por intermédio de seu representante
legal, o(a) Sr(a). Camila Belchior de Oliveira Lobo, portador(a) da Carteira de Identidade n° 235663-02
QSEJUSP MT e do CPF n° 045.363.261-03, DECLARA, sob as sangdes administrativas cabiveis e sob as

penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:
(X ) MICROEMPRESA, conforme Inciso | do artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006;

() EMPRESA DE PEQUENQ PORTE, conforme Inciso 1T do artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de
14/12/2006.

Declara ainda que a empresa estd excluida das vedagdes constantes do paragrafo 4° do artigo 3° da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

Santo Antonio do Leverger — MT, 13 de abril de 2023,

Joormia. B, du Q. Jogke-

TCNPJ: 46.505.555/0001-961

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO
LG COMERC!0S E SERVICOS

RUARIO PINDAIVAL, Ne, 28, QUADRA 7
BAIRRO: GRANDE TERCEIRO

CEP. 78.065-610
LCUIABA . MT.g




LF ENGENHARIA ORCAMENTO

RUA PRACA DA BANDEIRA N 05
CENTRO ,SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT » CEP: 78180-0000

Telefone: (65) 9 9259-2244 N.ORDEM DE SERVICO DATA
CNPJ: 38.255.206/0001-35 2351651 13/04/2023

CLIENTE:
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER
CNPJ:
01.619.854/0001-13
ENDEREGO:
AV AV. SANTO ANTONIO 78180-000
MANUTEN(,‘AO E HIGIENIZA(,‘AO AR CONDICIONADO 12 000 BTUS 10 | 450,00 4.500,00
. MANUTEN(;AO E HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 60 {300 BTUS 2 ' 780 00 1.560,00
— e 1 B E———— - —— - —
CARGA DE GAS AR CDNDICIONADD 50 000 BTUS I 2 800 UO 1.600,00
0 0 5 2
0 0 - -
0 0 2 -
—————e D — e T S I
0 0 . =
0 0 . =
0 0 - =
0 - -
0 - -
0 ; g
0 | - -
0 2 .
® _— -
7.660,00
Observacio
W lZFElHAHDO DE CA!\NHO PEDROSO
04707227112
LF SERVICOS E PRODUTOS
&“ﬁ&w ds e Lo Rua Praca da Bandeira, N2. 05 - Bairro: Centro

LSANTO ANTONIO DO LEVERGER - MTj

Caso tenha duvidas em relacdo a esta servico, entre em contato com
Fernando (65) 9 99259-2244 Whatsapp Email:fernandinho. adrian@gmail.com
Obrigado pela preferéncial



ORCAMENTO OLIVEIRA SERVICOS 13/04/2023

ENDERECO
R DO PEQUI
POCAO ,CUIABA-
MT, CEP: 78015-
Telefone: (65)9925-2706

A SERVICO :
CLIENTE:

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

CNPI:

Cnpj 01.619.854/0001-13
32.684.653/0001-23 ENDERECO:
AV AV. SANTO ANTONIO
FONE 65-3341-1516
EMAIL:
DESCRICAQ Qrb PRECO UNITARIO QUANTIDADE
MANUTENCAO E HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 12.000 BTUS . 10 l 500, Ol'.l_l_ 5.000,00
EANUT_ENCEEH@\I-IZA—CAOAR_CONDICJONADOEIDOUDBTUS & _2 _' o _-QJ,DD —IEOE
EARG};;EG;&S_ARCDNDJC{ONADO 60.000 BTUS - . : -_2 e _S?IJ,E o EO,GO_
; = = _ E— _0__ — __‘_I__ ==
;_____ S e e _,_0 g _T_ll___
o D S
0____ ———— L . . g _0 e ___‘_[__ S
o R " R s
i — ——— = _ = e S N
0 0 - .
o D T
o ‘——';“a‘l— N
o D B A
o I T
o T e T T s
- - T T &=
SIS . e
Observagao

;](SSWATURA




¥ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER E‘é'g
Y, AV. SANTO ANTONIO, N° 367 —

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Resultado da Cotagio

Numero da Cotagdo: 00018/23 Data: 29/03/2023 Abertura: 10/04/2023 Encerramento: 13/04/2023
Iltem Cadigo Descrigao Qtd. Valor Médio  Valor Total Médio
1 002.019.001 LIMPEZA E REVISAO GERAL AR CONDICIONADO 12000 BTU: 10 430,00 4.300,00
002.022.001 LIMPEZA E REVISAO GERAL DE AR CONDICIONADO 60.000 | 2 750,00 1.500,00
002.022.002 CARGA DE GAS AR 60000 BTUS R410A 2 700,00 1.400,00
TOTAL 14 1.880,00 7.200,00



M—

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER L
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.619.854/0001-13

Nota de Autorizagdo da Despesa

Numero da Cotagdo: 00018/23 Data: 29/03/2023 Registro de Pregos = Nao

Objeto: PRESTAGAO DE SERVIGOS DE MANUTENCAO DE APARELHO AR CONDICIONADO.,

Ficha: - A0 S S S S

Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional:  01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA

Catec. Econ.: 3.3.90.39.17 MANUTENGCAO E CONSERVAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item c;édigo i Descrigéo Qtd.  Valor Médio Total Médio

Centro Custo SECRETARIAEXECUTIVA 77777777 m o ms s oo

1 002.018.001 LIMPEZA E REVISAO GERAL AR CONDICIONADO 12000 BTUS 10 430,00 4.300,00

2 002.022.001 LIMPEZA E REVISAO GERAL DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS 2 750,00 1.500,00

3 002.022.002 CARGA DE GAS AR 60000 BTUS R410A 2 700,00 1.400,00
Total Ficha 12 7.200,00
TOTAL GERAL 7.200,00




()
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER é'
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.619.854/0001-13

Pagina 1
Pedido de Empenho
ts;d?d;===::=D='a?a=E;1iZS;é=°=:=rq=o=szo.i-.ic=it=a;go===Z==E;s=p=or‘?|‘széze=l====‘—‘====T.====':[===========‘-===='.’=====D=ig=it=a:.d‘o=r==:====ﬂ====
00009/23 29/03/2023 00018/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA GRACIELI PEREIRA
Poder " BODER LEGISLATIVO T TTTTTTTT s
Orgéo CAMARA MUNICIPAL
Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento
Centro de Custo SECRETARIA EXECUTIVA
CFRicha 12T Valar O SR SR e e
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.17.00 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA

servagéi_o_ --------------------------------------------------------------------------------------
3STACAO DE SERVICOS EM MANUTENCAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDAS DE TOD
OS OS SETORES DESTE PODER LEGISLATIVO.

Fornecedor CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103 COD: 1571

Enderego: R RIO PINDAIVAL N°: 28 CNPJ: 46.505.555/0001-96
CUIABA
CodProd  Diser. T TTTTTTTTmoes Marca | Unid  Quant  §Unit Gentro de Custe ~~~ "~~~ """"" Valor
002.019.001 LIMPEZA E REVISAO GERAL AR CONDICIK ~~~ ™™™~ UN 7710 T T430,00 SECRETARIA EXEGUTIVA ™™~~~ """ -
Obs.:
002.022.001  LIMPEZA E REVISAO GERAL DE AR conc T UN T 2 750,00 SECRETARIA EXECUTIVA ~ " ~~""==---
Obs.:
002.022.002°  CARGA DE GAS AR 60000 BTUS R410A " "7"""" UN" 727 700,00 SECRETARIA EXECUTIVA™~~~~ """
Obs.
-Tota-l Pedic-lo
7.200,00

Tt SRime

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL AMOXARIFE




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO 014/2023

Referéncia: Processo administrativo n° 011/2023 — Contratagio de empresa especializada em
prestagdo de servigos de Manutengdo preventiva e corretiva em equipamentos de
condicionadores de ar com fornecimento de pegas e demais materiais que se fizerem

necessarios, visando atender as necessidades Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislagdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que 0 mesmo seja remetido ao setor competente

para sua melhor finalizagio.

Santo Antonio de Leverger/MT, 14 de abril de 2023.

Assinado de forma digital
ROOSEVELT ALOISIO |, rooseVELT ALOISIO
LEAL DE QUEIROZ  LEAL DE QUEIROZ

JUNIOR:9576505011 JUNIOR:95765050115
5 Dados: 2023.04.14
13:20:21 -03'00"

Roosevelt Aloisio Leal de Queir6z Junior

OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Antonio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



&

Y ESTADO DE MATO GROSSO
Cémara Municipal de Santo Antonio de Leverger

AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

Santo Anténio de Leverger, 14 de Abril de 2023

Do: Setor de Compras.

Para: Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade
com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao pagamento do processo N° 018/2023 em epigrafe.

Ao Setor Financeiro para pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o processo

Qresentado.

Atenciosamente,

TGl

Rémulo/Queiroz das Neves
Presidente da Camara

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



~ _-CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 115 Processo:

Ficha 12 Data 07/04/2023 Requi Venci 14/04/2023

Licitagdo DISPENSA N° Doc

Fornecedor CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103  46.505.555/0001-96 Cod 1571
Enderego R RIO PINDAIVAL 28 CUIABA 78065-610
Recurso/Aplicagio Material/Servigco

500 Recursos nao Vinculados de Impostos VALOR EMPENHADO REFERENTE A PRESTACAO DE

SERVICOS EM MANUTENGAO DE APARELHO DE AR
CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDAS DE TODOS 0S
1 Recursos Livres (Nao Vinculados) SETORES DESTE PODER LEGISLATIVO.

001 Ordinario
001 Recursos Proprios do Municipio

1 Recursos do Exercicio Corrente

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01 01 CAMARA MUNICIPAL

01 MANUTENCAO E CONSERVAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

3.3.90.39.17 MANUTENGAO DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotacéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
471.880,32 383.615,88 7.200,00 81.064,44

720000 Sete Mil @ AUZENtOS MBI * % * % o e R A R R R A AR AR R A R RN R AN EAE A AR A ARk
o ¥

Autorizado Contabilizado

07/04/2023 /.._ff;/_ # (/’1 07/04/2023 M AL O :)7 w DX\
ROMULO iuemoz DAS NEVES DIEGO FILIPESOUZADE SA
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Datb 07/04/2023

Ordem de Pagamento

Data  14/04/2023

Despesa Paga. 14/04/2023

Banco Conta Cheque Valor: 7.200,00

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

__/__/ Nome:
CGC/CPF:




-
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 R 1
01619854/0001-13 )
NOTA DE LIQUIDAGAQ N° 1 FICHA 12 DATA: 14/04/2023 REQUISICAO N°:
LicitagAo: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 14/04/2023
NOME: CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103 46.505.555/0001-96 cobico: 1571
ENDEREGO: R RIO PINDAIVAL CUIABA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (N&o Vinculados) VALOR EMPENHADO REFERENTE A PRESTAGAO DE 7 @
1 Recursos do Exsrcicio Corrents SERVICOS EM MANUTENCAO DE APARELHO DE AR Liquido
500  Recursos ndo Vinculados de Impostos CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDAS DE 7.200,00
TODOS OS SETORES DESTE PODER LEGISLATIVO.
001  Ordinario Desconto
001  Recursos Proprios do Municipio 0,00
OR SOMA 7.200,00
CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
Qm CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.17 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
7.200,00 7.200,00 7.200,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
Setemi;eduzentosreais!Iitatl-tuttit-ttt*ll'lrtttrtttiiitttt‘tt!t'.ittttlttittu
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDACAO AUTORIZADA EM 14/04/2023
.A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
(" EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE- se / i
/(/a J
DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
/ DESPESA PAGA EM RECIB \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR cousmme DESTA LIQUIDAGAO
NOME
\_ CNPJICPF: )




dliT CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023

FEORE ORDEM DE PAGAMENTO Page 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00166
DATA: 14/04/2023 VENCTO:14/04/2023 PAGTO: 14/04/2023
Credor..: CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO CNPJ: 46.505.555/0001-96 Cod: 1571
Endereco: R RIO PINDAIVAL
Cidade..: CUIABA CEP: 78065-610
Discriminacgdo. . :

VALOR EMPENHADO REFERENTE A PRESTAGAO DE SERVICOS EM MANUTENCAO DE APARELHO
DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDAS DE TODOS OS SETORES DESTE PODER

LEGISLATIVO.

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 7.200,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO LIQUuIDO

TOTAL . . . . 7.200,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 7.206106
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 7.200,00
]
ORDEM DE PAGAMENTO 7 /1/ /
PAGUE-SE _ / / CQ} -t
T
Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque | Valor RS

TOTAL. . . R$ 7.200,00

Despesa paga em 14/04/2023 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)

/ / Nome :

= Ass: CGC/CPF:




| Fls,

Nimero da Nota
29
Data e Hora de Emissdo
14/4/2023 10:50:45
Cadigo de Verificacdo
7ZGQHBPCSKQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEVERGER
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNP]: 46.505.555/0001-96 Inscrigdo Municipal: 1703
Nome/Razao Social: CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103
Enderego: RUA PRACA DA BANDEIRA, 05, QUADRA 7, CENTRO, 78180-000
Municipio: SANTO ANTONIO DO LEVERGER UF: MT
Email: milabelchiorlobo@ hotmail.com Fone: 6592976694

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNP): 01.619.854/0001-13 Inscricdo Municipal: 3707 Inscrigdo Estadual: 0
Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Endereco: AV AV. SANTO ANTONIO, 367, , CENTRO, 78180-000

Municipio: SANTO ANTONIO DO LEVERGER UF: MT

Email: cam.leverger@uol.com.br Fone:

DISCRIMINACAOQ DOS SERVICOS

IMANUTENGAO E HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 12.000 BTUS- 10 UNL. - VALOR UNIT.: R$430,00 - VALOR TOTAL: R$
4.300,00

ANUTENGAO E HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 60.000 BTUS- 2 UNI - VALOR UNIT.: R$750,00 - VALOR TOTAL: R$
500,00

ARGA DE GAS AR CONDICIONADO 60.000 BTUS2 UNI - VALOR UNIT.: R$700,00 VALOR TOTAL: R$ 1.400,00

i.}fiﬂﬁf_ﬁﬁ}i,ﬁﬁi?{ﬁ?u LOBO CI\MAR‘I} MUNICIPAL DE SANTO
Dide sus.55% 000126 (e i sl i
ANCO DO BRASIL - ST AN'(ronm}bo LEVERGER Atesto para os devidos fins que recebi

© material e/ou servico prestado.
/ ~ Af Q 22
[ Em J"‘{ !_()’W{ 130dD
I v\ :r'.'. . C -_ :
DASS—

Assinatura

e 1705 Fornecimento de mio-de-obra, mesmo em carater temporario, inclusive de empregados ou
trabalhadores, avulsos ou temporarios, contratados pelo prestador de servico
alor do Servigo(R$) Desconto Condicionado(R$) Desconto Incondicionado(R$) Deducdo(R$) Basede Calculo(R$) Aliguota(%) WValordo ISS(R$)
7.200,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00 0.0000 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 7.200,00
RETENCOES
INSS(R$) P1S(Rs) COFINS(RS) C.S.L.L(RS) IRRF(R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Deducdes(R$) IS5 Retido(R$) Total das Retengdes(R$) Valor Liguido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 7.200,00

OUTRAS INFORMACOES
- ENQUADRAMENTO: SIMPLES NACIONAL (MEI) .
- O RECOLHIMENTO DE 1SS REFERENTE A ESTA NFS-E E FEITO ATRAVES DO SIMEL

consulte a autenticddade dessa nota em leverger-fisslex.com.br



